

Andre helg i august står samisk kultur på programmet i Snubba, på Saltvatn grendehus og på den markasamiske boplassen Vilgesvarre. Ett av tilbudene er en utstilling med fotograf Per Heimly.

Det er første året arrangørene går sammen om et felles markasamisk prosjekt. Fordelene med et felles program for hele helga, er at publikum, og ikke minst, de som kommer langveis fra, lettere kan planlegge hva de vil delta på.

Snubbadagen

Programmet starter fredag med Snubbadagen som blir arrangert for åttende gang, og som tidligere har publikum mye å velge i når det gjelder kulturelle opplevelser. Professor emeritus ved UiT, Jens Ivar Nergård skal holde et foredrag som han har kalt «Fortellinger og naturforståelse i samisk tradisjon». Siden tradisjonsmat alltid har vært viktig for mange av dem som deltar på Snubbadagen, blir det også i år mye å velge i. Blant annet skal Per Heimly varte opp med brenneslesuppe.

– Jeg synes det er viktig å ha et vegetaralternativ til blant annet bidos og blodklubb, så derfor byr jeg på brenneslesuppe. I Snubba fins det mange urter som kan brukes i matlaging, og kanskje kan dette inspirere noen til å prøve lokale urter, sier Per Heimly.

Utstilling

Heimly er fortsatt bedre kjent som fotograf enn som kokk, og for en del år siden stilte han ut



ARRANGØRER: Alvin Jensvolds maleri «Budbringeren», som er utstilt på Vårdobaiki, tiltrakk seg oppmerksomheten til representantene for arrangørene av den markasamiske helga. Fra venstre: Geir Elvebakk Moski, Tore Johnsen, Per Heimly, Finn Steinar Heimly og Kurt Stormo. FOTO: PER JAN PEDERSEN

portretter av gamle Snubba-beboere i en granskog. Denne utstillinga skal gjentas i år. På barneprogrammet står Ante Mikkell Gaups stjernegamme, en reise over stjernehimlen som også innebærer historier, myter og joik. Musikken står «Vieljaid Joarku» for. Bandet består av fem brødre som har en bestemor fra Snubba. Som spesielle gjester på Snubbadagen er medlemmer fra Sannhets- og forsoningskomiteen invitert for å lytte til folks personlige historier fra fornorskningsperioden.

Lørdagsprogram

Andre del av den markasamiske helga foregår på Saltvatn grendehus på lørdag. Programmet starter klokka 12.00 med en kulturvandring til gården Elvebakken, forteller nestleder i Kystsamene, Kurt Stormo.

– I tillegg til matsalg på grendehuset blir det også en utstilling av gamle bruksgjenstander fra bygda. Per Heimly deltar også i vårt program, men her skal han presentere fotografier som viser den samiske oppblomstringen på Skånland-halvøya. Medlemmer av

Sannhetskomisjonen kommer, og Lars Ivar Halonen, Samisk språksenter i Lavangen innleder. Ellers blir det besøk av den samiske helbrederen Janne Viktil. Dagen avsluttes med en konsert med duoen «OZAS» som består av Risten Anine Kvernmo Gaup og Sara Marielle Gaup.

Avslutning på Vilgesvarre

Avslutninga på den markasamiske helga blir en søndagstur til den gamle samiske boplassen Vilgesvarre.

– Vi arrangerer en åpen dag

og inviterer publikum til å se det gamle tunet der det før i tida bodde 14 personer. Det blir anledning til å kjøpe samisk tradisjonsmat, og vi har forbedret aktiviteter for yngste. Siden dette er et utendørsarrangement, håper vi selvsagt på godt vær, sier Tore Johnsen i Sandmark Bygdeutviklingsselskap.

PER JAN. PEDERSEN
redaksjonen@ht.no